R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​358

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi, na Vila dos Lavradores, é um local de muita frequência e trânsito de pedestres;

CONSIDERANDO que o piso de destacada praça apresenta vários pontos com defeitos e buracos, principalmente nas proximidades de onde estão instalados os trailers de lanches, colocando as pessoas, que necessitam passar por referida localidade ou a utilizam para lazer, em risco de queda,

        REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, realizar vistoria técnica na Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi, buscando sanar os problemas existentes no piso de referida área, que apresenta deformidades e buracos, o que vem colocando em risco os cidadãos que a utilizam diariamente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2012.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
DADT / esmf